
 
 

 
 

 

 

 

 

Rettifica errore materiale della data di scadenza riportata all’art. 3 “presentazione delle domande” 

 
Bando per n. 1 contratto di ricerca CDR_DST 05/2025 prot. 2059.VII/1 Rep 231 del 9 maggio 2025 

 

Termine per la presentazione delle domande di selezione: giovedì 22 maggio entro le ore 10:30 
 
 

 
Il Direttore 

 
VISTI: 

 

 

• il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, e successive modificazioni; 

• la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modificazioni; 

• la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” 
e in particolare l’art. 22 così come riformato dal Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 29 giugno 2022 n. 79 e ss.mm.ii. che prevede la possibilità di stipulare contratti di lavoro subordinato a tempo 
determinato finalizzati all'esclusivo svolgimento di specifici progetti di ricerca, di durata biennale e rinnovabili una sola 
volta per ulteriori due anni. Nel caso di progetti di ricerca di carattere nazionale, europeo ed internazionale, i contratti di 
ricerca hanno durata biennale prorogabile fino a un ulteriore anno, in ragione delle specifiche esigenze relative agli 
obiettivi e alla tipologia del progetto. La durata complessiva dei predetti contratti, anche se stipulati con istituzioni 
differenti, non può, in ogni caso, essere superiore a cinque anni; 

• il comma 3 del predetto art. 22 ai sensi del quale le Università “disciplinano, con apposito regolamento di Ateneo, le 
modalità di selezione per il conferimento dei contratti di ricerca mediante l'indizione di procedure di selezione relative ad 
una o più aree scientifiche rientranti nel medesimo gruppo scientifico-disciplinare”; 

• la delibera del Senato Accademico n. 40 del 11.03.2025, con la quale è stato approvato il Regolamento per il conferimento 
di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge 30.12.2010, n. 240; 

• la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 74 del 25.03.2025 con la quale è stato approvato il Regolamento per il 
conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge 30.12.2010, n. 240; 

• la delibera del 23 aprile 2025 con la quale il Consiglio del Dipartimento ha approvato l’attivazione di una procedura 
selettiva per n. 1 posto per il conferimento di un contratto di ricerca di cui al novellato articolo 22 della Legge n. 240/2010 
per il Gruppo Scientifico Disciplinare 04/GEOS-02 PALEONTOLOGIA - Settore scientifico disciplinare GEOS-02/A; 

• il bando di selezione n. CDR_DST 05/2025 prot. 2059.VII/1 Rep 231 del 09.05.2025 per n. 1 posizione da contrattista di 
ricerca, 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
D I S P O N E 

 

 
La rettifica della data di scadenza della procedura selettiva, che, per errore di battitura, all’articolo 3 del citato bando, 
“Presentazione delle domande” riporta: “La domanda di partecipazione alla selezione deve essere presentata per via telematica 
entro il 21 maggio 2025 non oltre le ore 10:30”. 

Le indicazioni, sul termine per la presentazione delle domande di partecipazione, sono correttamente riportate nella prima 
pagina del bando, in alto a destra. 

Pertanto, la data di scadenza del bando è da ritenersi la seguente: giovedì 22 maggio 2025 entro le ore 10.30 

 
Roma, 12 maggio 2025 

Il direttore del Dipartimento di Scienze della Terra 

(Prof. Giovanni Battista Andreozzi) 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93  

 

 


